[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение «Об установлении
правил использования  водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд», принятого решением   от 21.11.2007г. № 1002
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

27 декабря  2011 года

1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального района, внести следующие изменения в Положение «Об установлении правил использования  водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд», принятого решением  от 21.11.2007г. № 1002:

1.1.  Название Положения изложить в следующей редакции:

«Положение «Об осуществлении полномочий  собственника  водных объектов, установление правил использования  водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа  граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам».

1.2. Пункт 1.1 дополнить словами: «включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего  пользования и их береговым полосам».

1.3. Дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Администрация Кавалеровского муниципального района осуществляет в пределах, установленных водным законодательством РФ, полномочия собственника водных объектов находящихся  в собственности Кавалеровского муниципального района».

1.4. Пункт 2.4 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) установка ограждений, препятствующих свободному доступу граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой  информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кавалеровского

муниципального района

С.Ю.Зайцев
от  29 декабря  2011 года
№  225-НПА